

## Avis des sociétés

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### Tunisie Profilés Aluminium -TPR-

Siège Social : Rue des usines Z.I sidi Rézig- Mégrine 2033 Tunisie

#### I. Indicateurs d'activités individuels de la société -TPR-

La société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>ère</sup> trimestre 2025 :

Indicateurs	1 <sup>er</sup> trimestre de l'exercice comptable 2025	1 <sup>er</sup> trimestre de l'exercice comptable 2024	Variation en %	Cumul au 31/03/2025	Cumul au 31/03/2024	Variation en %	Exercice comptable 2024
I- Chiffres d'affaires ( en DT)	47 730 472	44 539 574	7%	47 730 472	44 539 574	7%	210 145 845
- Chiffre d'affaires local	28 035 267	30 265 527	-7%	28 035 267	30 265 527	-7%	129 619 024
- Chiffre d'affaires à l'export	19 695 205	14 274 047	38%	19 695 205	14 274 047	38%	80 526 821
- Autres revenus	51 174	73 014	-30%	51 174	73 014	-30%	261 966
Total des Revenus	47 781 646	44 612 588	7%	47 781 646	44 612 588	7%	210 407 811
- Production en Valeur ( en DT)	50 740 295	50 361 188	1%	50 740 295	50 361 188	1%	213 778 551
III - Investissement ( en DT)				11 966 108	139 242	8494%	18 569 160
- Investissements Corporels et Incorporels				883 608	139 242	535%	5 911 313
- Investissements Financiers (Titres de participation)				11 082 500	0	100%	12 657 847
IV- Structure de l'endettement ( en DT)				87 441 277	56 781 761	54%	75 540 547
- Endettement à Long et Moyen Terme				9 356 527	15 657 937	-40%	10 656 223
- Endettement net à court terme				78 084 750	41 123 824	90%	64 884 324
V-Placements en billets de trésorerie & bons de trésor ( en DT)				74 300 000	69 100 000	8%	74 300 000

\* Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels de l'exercice 2024, publiés ci-dessus, sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.

\* Tous les chiffres publiés sont libellés en Dinar Tunisien (DT).

\* Les indicateurs de l'exercice 2024 tels qu'ils sont présentés sont audités et arrêtés par les commissaires aux comptes.

## Commentaires

### Chiffre d'affaires

#### **\*\*Chiffre d'affaires réalisé au 1<sup>er</sup> trimestre 2025 comparé au 1<sup>er</sup> trimestre 2024 :**

Au 31 mars 2025, le chiffre d'affaires global s'élève à 47 730 472 DT, marquant une progression de 7 % par rapport à la même période en 2024 qui était de 44 539 574 DT. Cette croissance est principalement attribuée à la solide performance du marché export.

#### Marché local :

Le chiffre d'affaires sur le marché local au 31 mars 2025 s'établit à 28 035 267 DT, enregistrant une baisse de 7 % par rapport aux 30 265 527 DT du premier trimestre 2024.

Ces réalisations sont alignées par rapport au budget prévu pour le 1<sup>er</sup> trimestre, en raison de la baisse du volume d'activité lié à un ralentissement de l'activité commerciale impacté par l'arrêt du secteur de la construction et du bâtiment durant le mois de Ramadan.

Il convient de noter que le mois de Ramadan a concerné l'intégralité de mars 2025, contrairement à l'année précédente où il avait débuté le 10 mars.

#### Marché export :

En revanche, le chiffre d'affaires à l'export a connu une nette augmentation de 38%, atteignant 19 695 205 DT au 31 mars 2025 contre 14 274 047 DT à la même date en 2024.

### Production

La production est restée stable au premier trimestre 2025, se chiffrant à 50 740 295 DT, contre 50 361 188 DT pour la même période en 2024.

### Investissement

L'investissement global a connu une hausse au premier trimestre 2025, atteignant 11 996 108 DT, en forte augmentation par rapport à 139 242 DT au premier trimestre 2024.

### Endettement

L'endettement total s'élève à 87 441 277 DT au 31 mars 2025, contre 75 540 547 DT à la clôture de 2024, représentant une augmentation de 16 %. Cette hausse découle des investissements immobilisables et participatifs réalisés au cours du premier trimestre 2025.

### Placement

- Enfin, la valeur des placements a atteint 74 300 000 DT au 31 mars 2025, en hausse par rapport à 69 100 000 DT au 31 mars 2024, soit une augmentation de 8 %.

## II. Indicateurs d'activités consolidés du Groupe -TPR-

Les performances réalisées par le groupe TPR se présentent comme suit :

Indicateurs	1 <sup>er</sup> trimestre de l'exercice comptable 2025	1 <sup>er</sup> trimestre de l'exercice comptable 2024	Variation en %
I- Chiffres d'affaires (en DT)	77 206 651	66 279 581	16%
- Chiffre d'affaires local	28 113 496	30 470 256	-8%
- Chiffre d'affaires à l'export	49 093 155	35 809 325	37%
- Autres revenus	51 174	73 014	-30%
<b>Total des Revenus</b>	<b>77 257 825</b>	<b>66 352 595</b>	<b>16%</b>

(\*) Chiffres non audités par les commissaires aux comptes

### **Revenus Totaux :**

Le groupe a réalisé, au premier trimestre 2025, un revenu total de 77 257 825 DT, contre 66 352 595 DT, ce qui représente une augmentation de 16 % par rapport au premier trimestre 2024.

### **Marché Local :**

Sur le marché local, le chiffre d'affaires du groupe a connu une baisse de 8 % au 31 mars 2025 par rapport à la même période de 2024, s'établissant à 28 113 496 DT contre 30 470 256 DT, en raison d'un ralentissement de l'activité commerciale durant le mois de Ramadan.

### **Marché Export :**

À l'export, et grâce à une importante contribution de la filiale algérienne, acteur principal de référence sur le marché algérien, les ventes réalisées ont évolué de 37 % au 31 mars 2025, en passant de 35 809 325 DT au 31 mars 2024 à 49 093 155 DT au 31 mars 2025, grâce à la conquête de nouvelles parts de marché sur le grand Maghreb (Algérie, Libye et Maroc).